

בבא קמא נה-ב

עניין: הואיל ופתח בו הכתוב לטובה תחילה

בראשית רבה יז, ו

מתחלת הספר ועד פאן אין פתיב סמ"ך פיון שגבראת

נברא שטן עמה. ואם יאמר לך

אדם הוא הסובב, תאמר לו

בנהרות הפתוב מדבר. אמר ר'

פרי צדיק ר"ח כסליו אות ה'

ויסקף משה וזרחין ודוד ושלמה וכו'. והייט דלות ס' מורה על אור מקיף ואית ס' ראשונה שבתורה בתיבת הוא הסובב. ובכל מקום שנזכר האות בראשונה בתורה מורה על שורש המייס של זה האות וכמו שמליט (ב"ק נה.) לענין אות ט' הואיל ופתח בו הכתוב לטובה תחלה. וכן באות ס' פתח תחלה הוא הסובב שהוא מקיף. וכן נזכר האות מקיף. ואמר קודם שהקב"ה סמך סומך מר.

פרי צדיק חנוכה אות יח

שחיט מזל הקדושה ופחד יחמק. ואית ע' שהזכר ראשונה בתורה הוא אחר היבט ומושך על וט' ובכ"מ האות שנזכר ראשונה בתורה שם הוא שורש כח האות וכמו שלמדו (ב"ק נה.) על אות ט' שהוא לטובה הואיל ופתח בו הכתוב לטובה תחלה שמבראשית עד וירא אלהים את האור לא כתב פית. וכן א' (ב"ר פ' יז) מתחלת הספר עד כאן אין כ' סמך כיון שנבראת כברא שטן עמה. וכן הע' שנכתב בראשונה אחר תיבת ומושך שנדרש (שם פ' ב) זה גלות יון שהשינה ט' ולאח"כ על פני מהים שנדרש על גלות אדום שא"ל חקר כו' זהו שורש האות. וכן עמ"ש גדי בעולם כ' הראב"ד

רבי צדוק הכהן - רסיסי לילה אות לה

את יחמק. ובאמת אברהם המוליד כי הגם דהיראה הוא מרת יחמק התעוררות היראה בעולם שהוא ע"י קבלת עומ"ש שתמליכוני עליכם זה עורר אברהם. ולכך הוא הראשון לעקרים שנפקדו. ולעולם הראשון באיזה דבר הוא המביא ענין זה בעולם שיהי' פקידה למי שלא הוליד שילידי דאח"כ אינו עוד חידוש והחדוש הוא אלל הראשון שאז נתחדש דבר זה ע"י התחדשות שם ארון על ידו. ומלך

אגרא דכלה בראשית א', ד'

ב"ק נ"ה ע"א, א"ר יהושע (נ"א בן לוי) הרואה ט' בחלומו סימן יפה לו הואיל ופתח בו הכתוב לטובה תחילה שמבראשית עד וירא אלקים את האור כי טוב לא כתוב ט', ע"כ. הנה תמוה הדבר הלא כמה וכמה רובן של האותיות פותח בהן בתורה בדבר טוב, זולת ח"ך שפותח בהן בתיבת חש"ך ואותיות דו"ס שאינם בפרשה זו(ס"ט), ונ"ל דהנה אותיות

רבי צדוק הכהן - ישראל קדושים

[ז.] ופעם ראשון שנו' בתורה מלה

קדושה הוא אצל יום השבת מיד בבריאת העולם בפ' בראשית ויברך וגו' ויקדש אותו. וקבלתי שבב"ר זענין במקום שמלה זו נזכר פעם ראשונה בתורה שם הוא שורש הענין. וכן שורש הקדושה שישנו בעולם הוא קדושת יום השבת שהיא קדושה קביעא וקיימא שקבע השיי בעולמו זמן מיוחד לברכה וקדושה שבירכו וקידשו.

רבי צדוק הכהן - ריש פוקד עקרים

א פקידת עקרים

מכונה בדברי רז"ל כן בכ"מ בלשון פקידה שכן מליט בלשון הכתוב וד' פקד את שרה שהיא הראשונה לדבר זה ולישועה זו משנברא העולם, וידוע דכל דבר בפעם הראשון הוא פתיחת אוחו הסצר לכל דורות עולם דאח"כ נקל לאחרים לפצול נ"כ ישועת אוחו דבר אחר שכבר נפתח שער הישועה בדבר זה והכל נכנסים ויילאים דרך אוחו שער, ומאחר שמלאנו ישועה הראשונה בלשון פקידה ש"מ דיהו שער הישועה של דבר זה כשזוכה שהשי"ת פקיד, וע"י בע"מ [מאח"כ ח"א